Faculdade Presbiteriana Mackenzie Rio

CNPJ no. 60.967.551/0001-50

Edifício Moraes Júnior - Rua Buenos Aires, 283 - Rio de Janeiro - RJ CEP: 20061-003

Edifício São Borja - Av. Rio Branco, 277 - grupo 302 - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 20040-009

Tel/FAX: (0xx21) 2114-5200  Home Page: www.mackenzierio.edu.br

COMUNICADO – 001/2021

SECRETARIA ACADÊMICA

Ref.: Dias e horários de atendimento presencial

Prezado aluno, ao ensejo de expressar os votos de um abençoado ano de 2021, comunicamos

que setores da Faculdade, que estavam atendendo apenas remotamente, estarão já agora

em janeiro também atendendo de forma presencial, observando-se os protocolos de

segurança para o enfrentamento da pandemia de COVID-19.

Informamos os horários e dias de atendimento presencial de tais setores, bem como

reiteramos os números telefônicos e e-mails para atendimento remoto:

SECRETARIA ACADÊMICA

Telefones: 2114-5220, 2114-5231, 2114-5232, 2114-5288, 2114-5289 e 2114-5290.
E-mail: secretaria.rio@mackenzie.br
Atendimento Presencial: Segunda a sexta, de 9 às 15h.

NÚCLEO DE ATENDIMENTO FINANCEIRO AO ALUNO

Telefones 2114-5211, 2114-5321, 2114-5322, 2114-5272.
E-mail: nuat.rio@mackenzie.br
Atendimento Presencial: Segunda a sexta, de 9 às 15h.

BIBLIOTECA

Telefones: 2114-5217 e 2114-5216.
E-mail: biblioteca.rio@mackenzie.br.
Atendimento Presencial: Terças e quintas, de 9 às 15h.

Faculdade Presbiteriana Mackenzie Rio

CNPJ no. 60.967.551/0001-50

Edifício Moraes Júnior - Rua Buenos Aires, 283 - Rio de Janeiro - RJ CEP: 20061-003

Edifício São Borja - Av. Rio Branco, 277 - grupo 302 - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 20040-009

Tel/FAX: (0xx21) 2114-5200  Home Page: www.mackenzierio.edu.br

Desejamos um excelente semestre letivo a todos.

Atenciosamente,

Rio de Janeiro, 05 de janeiro de 2021

Leonardo de Oliveira Santoro

Secretário Acadêmico

Wladymir Soares de Brito

Diretor Geral